

J A H R E S A B S C H L U S S

zum 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Walter-Kolb-Str. 1-7

60594 Frankfurt am Main

Finanzamt: Frankfurt am Main V-Höchst

Steuernummer: 047 224 27188

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung – des Auftraggebers

Verband Fenster + Fassade e.V.

Walter-Kolb-Str. 1-7

60594 Frankfurt am Main

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2025 bis 31.12.2025 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften [und der ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags / der Satzung] erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die uns übergebenen Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften [und den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags / der Satzung] liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Für die Durchführung des Auftrages und unsere Verantwortlichkeit sind – auch im Verhältnis zu Dritten – die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Steuerberater und Steuerberatungsgesellschaften“ in der Fassung von Oktober 2023 maßgebend, die als Anlage beigelegt sind.

Frankfurt, den 27.04.2026

(Unterschrift)

Bilanz zum 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

AKTIVA

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gewinnrücklagen			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		73.845,50	40.278,50	1. andere Gewinnrücklagen	1.018.955,86	922.659,01	
II. Sachanlagen				II. Gewinnvortrag	252.953,40	252.953,40	
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		22.728,50	30.404,00	III. Jahresüberschuss	21.935,13	96.296,85	
III. Finanzanlagen				Summe Eigenkapital	1.293.844,39	1.271.909,26	
1. Beteiligungen		2.000,00	2.000,00	B. Rückstellungen			
Summe Anlagevermögen		98.574,00	72.682,50	1. sonstige Rückstellungen	101.926,00	121.702,00	
B. Umlaufvermögen				C. Verbindlichkeiten			
I. Vorräte				1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	99.240,86	72.445,27	
1. fertige Erzeugnisse und Waren	0,00		4.455,22	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
2. geleistete Anzahlungen	19.625,00		50.415,79	EUR 99.240,86 (EUR 72.445,27)			
		19.625,00	54.871,01	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	89.812,92	96.999,72	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	71.296,90		24.179,71	EUR 89.812,92 (EUR 96.999,72)			
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	2.323,11		3.771,77	3. sonstige Verbindlichkeiten	51.037,94	14.124,44	
3. sonstige Vermögensgegenstände	76.682,60		70.506,21	- davon aus Steuern EUR 45.433,97 (EUR 11.149,59)			
		150.302,61	98.457,69	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		1.523.769,42	1.527.151,36	EUR 51.037,94 (EUR 14.124,44)			
Summe Umlaufvermögen		1.693.697,03	1.680.480,06	D. Rechnungsabgrenzungsposten			
Übertrag		1.792.271,03	1.753.162,56	Übertrag		1.815.061,77	1.766.972,30

Bilanz zum 31.12.2025
Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

AKTIVA				PASSIVA			
	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		1.792.271,03	1.753.162,56	Übertrag		1.815.061,77	1.766.972,30
C. Rechnungsabgrenzungsposten		22.790,74	13.809,74				
		<u>1.815.061,77</u>	<u>1.766.972,30</u>			<u>1.815.061,77</u>	<u>1.766.972,30</u>

Frankfurt am Main, den 27. April 2026

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		2.337.424,17	2.396.264,66
2. Gesamtleistung		2.337.424,17	2.396.264,66
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		28.512,96	38.258,34
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	785,29-		4.872,34
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00		6.450,00
		785,29-	11.322,34
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	711.865,47		685.204,05
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	158.179,53		172.350,82
- davon für Altersversorgung EUR 9.384,90 (EUR 4.273,74)			
		870.045,00	857.554,87
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		38.879,61	37.112,50
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	81.228,69		82.326,79
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	82.874,08		82.471,94
c) Reparaturen und Instandhaltungen	46.892,55		57.158,01
d) Fahrzeugkosten	35.472,53		32.942,54
e) Werbe- und Reisekosten	29.910,61		47.581,10
f) Kosten der Warenabgabe	953.891,64		941.316,98
g) verschiedene betriebliche Kosten	174.717,46		159.433,73
h) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	8.355,32		106,00
i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	658,08		300,00
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 58,08 (EUR 0,00)			
		1.414.000,96	1.403.637,09
8. Erträge aus Beteiligungen		61.448,66-	67.255,98-
Übertrag		17.651,81-	57.640,22

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		17.651,81-	57.640,22
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		39.760,94	38.656,63
10. Ergebnis nach Steuern		22.109,13	96.296,85
11. sonstige Steuern		174,00	0,00
12. Jahresüberschuss		21.935,13	96.296,85

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol- chen Rechten und Werten			
25	Ähnliche Rechte und Werte	0,50		0,50
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	<u>73.845,00</u>		<u>40.278,00</u>
			73.845,50	40.278,50
	andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts- ausstattung			
400	Betriebsausstattung	22.052,00		28.630,00
410	Geschäftsausstattung	111,00		739,50
440	Büroeinrichtung	4,00		285,00
480	Geringw. Wirtschaftsgüter	0,50		0,50
485	Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	<u>561,00</u>		<u>749,00</u>
			22.728,50	30.404,00
	Beteiligungen			
518	Beteiligungen an Personengesellschaften		2.000,00	2.000,00
	fertige Erzeugnisse und Waren			
3980	Bestand Waren		0,00	4.455,22
	geleistete Anzahlungen			
1518	Geleistete Anzahlungen 19% Vorsteuer		19.625,00	50.415,79
	Forderungen aus Lieferungen und Leistun- gen			
996	Pauschalwertberichtigung Forderg./b.1J	594,00-		190,00-
998	Einzelwertberichtigung Forderung(b.1J)	0,00		3.500,00-
1400	Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	<u>71.890,90</u>		<u>27.869,71</u>
			71.296,90	24.179,71
	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht			
1597	Forderungen gg. UN m. Beteiligungsverh.		2.323,11	3.771,77
	sonstige Vermögensgegenstände			
1500	Sonstige Vermögensgegenstände	62.041,55		51.973,28
1520	Forderungen g. Krankkassen aus AAG	2.483,65		2.514,33
1545	Forderungen aus Umsatzsteuer-Vorauszahlg	11.929,50		5.103,03
1548	Vorsteuer im Folgejahr abziehbar	0,00		1.328,88
1600	Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	<u>227,90</u>		<u>1.115,67</u>
		76.682,60		62.035,19
		<u>76.682,60</u>		<u>62.035,19</u>
Übertrag			191.819,01	155.504,99
				Handelsrecht

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		76.682,60	191.819,01	155.504,99 62.035,19
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr	0,00		11.027,22
1790	Umsatzsteuer Vorjahr	<u>0,00</u>		<u>2.556,20-</u>
		0,00		8.471,02
			76.682,60	70.506,21
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1000	Kasse	999,53		277,71
1200	Commerzbank 474800100	65.929,95		113.321,40
1201	Commerzbank TG Top-Zins	917.659,40		758.596,36
1202	Dt. Bank 6770 10 TG	316,32		314,42
1204	Dt. Bank 100 096770 31	500.000,00		500.000,00
1210	Dt. Bank 9667700 000	38.323,51		154.418,03
1230	Paypal	<u>540,71</u>		<u>223,44</u>
			1.523.769,42	1.527.151,36
Rechnungsabgrenzungsposten				
980	Aktive Rechnungsabgrenzung		22.790,74	13.809,74
			1.815.061,77	1.766.972,30

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	andere Gewinnrücklagen			
855	Andere Gewinnrücklagen		1.018.955,86	922.659,01
	Gewinnvortrag			
860	Gewinnvortrag vor Verwendung		252.953,40	252.953,40
	Jahresüberschuss			
	Jahresüberschuss		21.935,13	96.296,85
	sonstige Rückstellungen			
970	Sonstige Rückstellungen	93.426,00		112.602,00
977	Rückstellungen f. Abschluss u. Prüfung	<u>8.500,00</u>		<u>9.100,00</u>
			101.926,00	121.702,00
	erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen			
1718	Erhaltene Anzahlungen 19% USt		99.240,86	72.445,27
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 99.240,86 (EUR 72.445,27)			
1718	Erhaltene Anzahlungen 19% USt			
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1600	Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen		89.812,92	96.999,72
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 89.812,92 (EUR 96.999,72)			
1600	Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen			
	sonstige Verbindlichkeiten			
1400	Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	1.528,97		2.159,85
1700	Sonstige Verbindlichkeiten	4.075,00		815,00
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	28.321,32		11.149,59
1790	Umsatzsteuerverbindlichkeiten Vorjahr	<u>6.165,51</u>		<u>0,00</u>
		40.090,80		14.124,44
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr	10.947,14		0,00
			51.037,94	14.124,44
	davon aus Steuern EUR 45.433,97 (EUR 11.149,59)			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1790	Umsatzsteuerverbindlichkeiten Vorjahr			
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
Übertrag			1.635.862,11	1.577.180,69

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			1.635.862,11	1.577.180,69
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 51.037,94 (EUR 14.124,44)			
1400	Forderungen aus Lieferungen u. Leistung			
1700	Sonstige Verbindlichkeiten			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1790	Umsatzsteuerverbindlichkeiten Vorjahr			
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
	Rechnungsabgrenzungsposten			
990	Passive Rechnungsabgrenzung		179.199,66	189.791,61
			<u>1.815.061,77</u>	<u>1.766.972,30</u>

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.**Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
8000	Beiträge 4.1.a Gruppe I	15.300,00		15.965,00
8001	Beiträge 4.1.a Gruppe II	101.217,47		94.500,00
8002	Beiträge 4.1.a Gruppe III	132.804,00		128.100,00
8003	Beiträge 4.1.a Gruppe IV	109.242,00		107.100,00
8004	Beiträge 4.1.a Gruppe V	86.095,31		79.800,00
8005	Beiträge 4.1.a Gruppe VI	39.270,00		38.500,00
8006	PR-Kampagne	9.466,95		58.255,77
8009	Beiträge 4.1.a Gruppe VII	53.550,00		60.000,00
8020	Beiträge 4.1b Gruppe A	10.710,00		11.250,00
8021	Beiträge 4.1b Gruppe B	36.720,00		31.500,00
8022	Beiträge 4.1b Gruppe C	61.200,00		54.000,00
8023	Beiträge 4.1b Gruppe D	38.300,00		37.500,00
8024	Beiträge 4.1b Gruppe E	58.140,00		60.000,00
8025	Beiträge 4.1b Gruppe F	46.410,00		49.000,00
8026	Beiträge 4.1b Gruppe G	9.180,00		9.000,00
8027	Beiträge 4.1b Gruppe H	11.220,00		11.000,00
8028	Beiträge 4.1b Gruppe I	38.250,00		37.500,00
8031	4.1b neue Mitglieder	510,00		0,00
8040	4.1.c Gruppe I	12.240,00		11.250,00
8041	4.1c Gruppe II	10.710,00		9.450,00
8042	4.1c Gruppe III	6.426,00		8.400,00
8070	Kostenuml. PR	66.000,00		66.000,00
8125	Steuerfreie EG-Lieferungen §4, 1b UStG	0,00		2.925,84
8300	Erlöse Materialien	11.337,62		13.993,16
8336	Im anderen EG-Land stpfl. sonst. Leistg	12.616,00		12.898,00
8338	Im Drittland steuerbare Leistungen	13.059,20		6.104,00
8400	Erlöse Materialien 19% USt	64.157,44		34.382,27
8401	Erlöse 19% USt	23.947,01		21.757,29
8402	Erlöse Umlagen 19/16% USt	378.755,75		371.173,76
8404	Erlöse Fachveranstaltungen	418.002,32		433.455,00
8405	Erlöse 19% USt	45.000,00		45.000,00
8406	Erlöse PR-Kampagne 19/16% USt	315.415,42		320.299,08
8407	Erlöse 19% USt	21.844,00		28.372,24
8409	Erlöse Sonstiges	80.327,68		127.833,25
			2.337.424,17	2.396.264,66
übrige sonstige betriebliche Erträge				
2520	Periodenfremde Erträge	0,27		0,00
2700	Erlöskorrektur-Konto	24.360,96		26.391,04
2701	Geldw. Vorteil 50% Elektrofahrzeug	24.360,96-		26.391,04-
2731	Erträge aus Herabsetzung EWB auf Ford	3.500,00		1.383,75
2743	Investitionszuschüsse	1.125,00		1.125,00
2749	Erstattungen AAG	14.336,05		26.621,55
8595	Sachbezüge 19/16% USt (Waren)	9.551,64		9.128,04
		28.512,96		38.258,34
Übertrag			2.337.424,17	2.396.264,66

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.**Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		28.512,96	2.337.424,17	2.396.264,66 38.258,34
	übrige sonstige betriebliche Erträge			
8610	Verrechnete sonstige Sachbezüge	9.551,64-		0,00
8611	Verrechn. sonst. Sachbez.19% USt (Fzg)	<u>9.551,64</u>		<u>0,00</u>
			28.512,96	38.258,34
	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren			
3400	Wareneingang 19/16% Vorsteuer	710,81		2.029,07
3425	Innergem. Erwerb 19/16%VSt und 19/16% USt	2.000,00		2.787,42
3960	Bestandsveränd.RHB-Stoffe/bezogene Ware	<u>3.496,10-</u>		<u>55,85</u>
			785,29-	4.872,34
	Aufwendungen für bezogene Leistungen			
3106	Fremdleistungen 19% Vorsteuer		0,00	6.450,00
	Löhne und Gehälter			
4120	Gehälter	696.704,86		703.942,68
4121	ATZ	0,00		38.508,00-
4145	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.	5.061,65		7.316,62
4149	Pausch. Steuer auf so.Bezüge/Zuschüsse	3.618,96		1.742,75
4153	Sonst.Personalk.	0,00		10.350,00
4170	Vermögenswirksame Leistungen	360,00		360,00
4195	Löhne für Minijobs	6.000,00		0,00
4199	Pauschale Steuer für Aushilfen	<u>120,00</u>		<u>0,00</u>
			711.865,47	685.204,05
	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	139.626,42		142.062,66
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	2.798,26		3.002,07
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	6.369,95		23.012,35
4165	Aufwendungen für Altersversorgung	<u>9.384,90</u>		<u>4.273,74</u>
			158.179,53	172.350,82
	davon für Altersversorgung EUR 9.384,90 (EUR 4.273,74)			
4165	Aufwendungen für Altersversorgung			
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
4822	Abschreibung immaterielle VermG	28.423,79		20.157,00
		<u>28.423,79-</u>		<u>20.157,00-</u>
Übertrag			1.496.677,42	1.565.645,79

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		28.423,79-	1.496.677,42	1.565.645,79 20.157,00-
	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
4830	Abschreibungen AV (oh. Fzg u. Gebäude)	8.411,03		7.920,26
4855	Sofortabschreibung GWG	1.856,79		8.752,05
4862	Abschreibung Sammelposten Wirtschaftsg.	<u>188,00</u>		<u>283,19</u>
			38.879,61	37.112,50
	Raumkosten			
4210	Miete	52.819,38		52.500,00
4211	Miete Stellplätze	3.681,60		3.681,60
4240	Gas, Strom, Wasser	20.223,71		21.308,77
4250	Reinigung	4.144,20		3.502,20
4260	Instandhaltung betrieblicher Räume	308,00		1.334,22
4280	Sonstige Raumkosten	<u>51,80</u>		<u>0,00</u>
			81.228,69	82.326,79
	Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
4360	Versicherungen	3.795,20		4.347,25
4380	Beiträge	146,88		0,00
4381	Beiträge ift	38.560,00		36.640,00
4385	Beiträge, national	37.222,00		38.337,81
4386	Beiträge, international	3.150,00		3.000,00
4390	Sonstige Abgaben	<u>0,00</u>		<u>146,88</u>
			82.874,08	82.471,94
	Reparaturen und Instandhaltungen			
4805	Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Gesch.	0,00		1.098,33
4806	Wartungskosten für Hard- und Software	<u>46.892,55</u>		<u>56.059,68</u>
			46.892,55	57.158,01
	Fahrzeugkosten			
4500	Fahrzeugkosten	35,90		0,00
4520	Fahrzeug-Versicherungen	3.248,82		1.585,76
4530	Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	2.444,39		8.912,61
4531	F-FV 2023E/2025E	5.044,32		10.641,28
4570	Mietleasing Kfz	24.438,76		9.588,69
4595	Fremdfahrzeuge	<u>260,34</u>		<u>2.214,20</u>
			35.472,53	32.942,54
	Werbe- und Reisekosten			
4605	Mitgliederwerbung	0,00		19.736,32
4606	Lobbying	577,80		577,80
4636	Geschenke nicht abzug. mit §37b EStG	546,80		783,14
		<u>1.124,60-</u>		<u>21.097,26-</u>
Übertrag			1.211.329,96	1.273.634,01

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		1.124,60-	1.211.329,96	1.273.634,01 21.097,26-
Werbe- und Reisekosten				
4637	Pausch.Steuer Geschenke u. Zuwend.nabzf	1.856,56-		0,00
4650	Bewirtungskosten	5.072,84		3.559,84
4653	Aufmerksamkeiten	1.655,23		1.158,46
4655	Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	50,00		20,00
4660	Reisekosten Arbeitnehmer	1.655,41		1.307,04
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	10.871,89		10.899,18
4664	Reisekosten AN Verpflegungsmehrauf.	267,60		246,63
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	11.069,60		9.162,79
4668	Km-Geld-Erstattung Arbeitnehmer	0,00		129,90
			29.910,61	47.581,10
Kosten der Warenabgabe				
4711	Messeaufwand i.	3.500,00		35.712,47
4712	Tagungsaufwand i	18.649,85		27.506,44
4713	Tagungsaufwand w	108.749,21		103.797,28
4722	Aufw. PR-Kampagne	334.122,37		388.843,85
4723	AK Politik	13.328,00		3.986,66
4725	Aufw. Jahreskongress	299.552,74		281.619,82
4780	Fremdarbeiten (Vertrieb)	35.008,09		32.371,84
4783	techn. Beratung	111.976,36		42.339,90
4784	Projektaufwand	22.550,00		18.215,00
4787	GS Eurowindoor	1.200,00		2.684,68
4789	Aufw. and. Verbände	5.255,02		4.239,04
			953.891,64	941.316,98
verschiedene betriebliche Kosten				
4300	Nicht abziehbare Vorsteuer	3.800,00		191,00
4301	Nicht abziehbare Vorsteuer 7%	534,37		284,39
4306	Nicht abziehbare Vorsteuer 19%	14.226,61		22.171,56
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.361,31		1.176,03
4910	Porto	5.969,14		6.157,53
4911	Versandko. umlagefähig	0,00		755,70
4920	Telefon	3.456,33		5.584,30
4925	Internetkosten	2.561,40		0,00
4930	Bürobedarf	5.945,58		3.817,36
4940	Zeitschriften, Bücher	6.794,86		653,82
4945	Fortbildungskosten	2.503,38		0,00
4950	Rechts- und Beratungskosten	59.859,75		50.707,95
4955	Buchführungskosten	22.000,00		21.000,00
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	5.504,40		3.781,80
4965	Mietleasing bew.WG f. Betriebs-u.Gesch.a	6.133,08		6.014,17
4969	Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung	131,58		0,00
		142.781,79-		122.295,61-
Übertrag			227.527,71	284.735,93

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.**Frankfurt am Main**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		142.781,79-	227.527,71	284.735,93
				122.295,61-
	verschiedene betriebliche Kosten			
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	2.545,02		3.633,13
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	7.546,65		5.132,75
4982	So. Kosten weiterbelasten	<u>21.844,00</u>		<u>28.372,24</u>
			174.717,46	159.433,73
	Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen			
2450	Einstellung in die PWB auf Forderungen	404,00		106,00
4886	Abschreibungen auf Umlaufvermögen	<u>7.951,32</u>		<u>0,00</u>
			8.355,32	106,00
	übrige sonstige betriebliche Aufwendungen			
2150	Aufwendungen aus der Währungsumrechnung	58,08		0,00
2381	Zuwend./Spenden wissensch./kult. Zwecke	600,00		0,00
2383	Zuw./Sp. kirchl./relig./gem.nütz. Zw.	<u>0,00</u>		<u>300,00</u>
			658,08	300,00
	davon Aufwendungen aus der Währungs- umrechnung EUR 58,08 (EUR 0,00)			
2150	Aufwendungen aus der Währungsumrechnung			
	Erträge aus Beteiligungen			
2618	Gew.ant. gew./selbst.Mitunter.§9GewStG		61.448,66-	67.255,98-
	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		39.760,94	38.656,63
	sonstige Steuern			
4510	Kfz-Steuern		174,00	0,00
	Jahresüberschuss		<u><u>21.935,13</u></u>	<u><u>96.296,85</u></u>

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Verband Fenster + Fassade e.V.

Frankfurt am Main

Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2025 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2025 EUR
25 Ähnliche Rechte und Werte	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	15.490,00 15.489,50 0,50				15.490,00 15.489,50 0,50
27 EDV-Software, entgeltl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	360.787,33 320.509,33 40.278,00	61.990,79 28.423,79 61.990,79		28.423,79	422.778,12 348.933,12 73.845,00
400 Betriebsausstattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	34.474,26 5.844,26 28.630,00	923,53 7.501,53 923,53		7.501,53	35.397,79 13.345,79 22.052,00
410 Geschäftsausstattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	94.682,02 93.942,52 739,50	628,50		628,50	94.682,02 94.571,02 111,00
440 Büroeinrichtung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	25.090,94 24.805,94 285,00	281,00		281,00	25.090,94 25.086,94 4,00
480 Geringw. Wirtschaftsgüter	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	494,48 493,98 0,50	1.856,79 1.856,79- 1.856,79- 1.856,79		1.856,79	494,48 493,98 0,50
485 Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	36.440,87 35.691,87 749,00	188,00		188,00	36.440,87 35.879,87 561,00
518 Beteiligungen an Personengesellschaften	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	2.000,00 0,00 2.000,00				2.000,00 0,00 2.000,00
	Ansch-/Herst-K	569.459,90	64.771,11			632.374,22
	Abschreibung	496.777,40	38.879,61			533.800,22
	Buchwerte	72.682,50	64.771,11		38.879,61	98.574,00